que ipsum et in lege an'ea scriptum ac prædictum A
fuisse; ac demum in Salvatore perfectum, haud ob-
scure declarat, non alienam a Salvatore esse le-
gem, utpote quæ ab illo gerenda omnia vaticinata
fuerit, ac testimonio corroborarit.

Schol. 3. *Testificor rursus, quoniam homo cir-
cumcisis debitor est universæ legis implendæ*¹.

351 Refut. 3. Quod ait, *debitor est*, non tan-
quam de re quapiam prohibita dixit, sed de gra-
viore quodam onere, quod sublevari potest. Sed
ita, unus ut sit Dominus, qui et onerare possit, et
de onere detrahere, pro eorum voluntate, qui ob-
latam per ejus gratiam ipsius adventu salutem mi-
nime repudiaverint.

Schol. 4. Pro eo quod est: *Modicum fermentum B
lotam massam corrumpit*², *rescripsit adulterat*.

Refut. 4. Ne quod sit apud illum veritatis vesti-
gium, nusquam fere Scripturas attigit, quin mali-
tiose aliquid immutaret; sed ex eo quod sequitur
orationis series ipsa manifesta redditur. Nam fer-
mentum, velut forma quædam, massæ subactæ
opus est, et fermentatio ipsa e subacta massa fit;
neque primigeniam formam destruxit, qui pruden-
ter similitudinem illam comparisonemque trans-
tulit.

Schol. 5. *Omnis enim lex in eo vobis impletur:
Diliges proximum tuum sicut teipsum*³.

Refut. 5. Quid attinebat Apostolum legem adhi-
bere, si a veteribus mandatis Novum Testamen-
tum abhorreret? Sed ut aperte monstraret duo illa
Testamenta ab uno eodemque auctore Deo manasse,
summamque amborum esse concordiam, utrobique
proximorum charitate legem impleri significatur,
quæ perfectum omnibusque numeris absolutum
bonum efficiat. Ideo perfectionem legis Apostolus
charitatem esse definit.

Schol. 6. *Manifesta sunt autem opera carnis, quæ
sunt fornicatio, immunditia, luxuria, idolorum ser-
vitus, veneficia, inimicitia, contentiones, æmulatio-
nes, iræ, rixæ, dissensiones, sectæ, homicidia, ebrie-
tates, commensationes: quæ prædico vobis sicut præ-
dixi, quoniam qui talia agunt regnum Dei non possi-
debunt*⁴.

Refut. 6. O admiranda Dei mysteria, ac Marcio-
nis erroribus adversa dogmata! Etenim mala om-
nia carni tribuuntur. Ea porro perpetuo non exstilit;
sed sexto demum die, tum cum Adamus formatus est,
esse cœpit. Ex quo illi refelluntur, qui malum ab in-
itio ac semper exstitisse prædicant. Atqui neque simul
ac formata caro est, peccatum admisit, ne peccati
auctor qui illam finxerat haberetur; quasi peccati
ream carnem molitus esset; neque malum opus
ipsum antecessit. Verum aliquanto **352** post tem-
pore a Dei obsequio desciscens Adamus ac libertate
præditus, per sese, ac sponte sua certoque consi-